
 
 

 

                          
                                           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI” 

Tramutola, Grumento Nova, Montemurro 

                  Telefono e fax n° 0975-353069 Email: pzic827007@istruzione.it 

                    Posta elettronica certificata (PEC):pzic827007@pec.istruzione.it 
                                Sito Web: http://www.comprensivotramutola.edu.it 

                                                                 Cod. Fisc. 80004970762     
                                                                                       Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
                                                     Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 
 

 
 

All'albo pretorio del sito web questo istituto: 
https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

 

Alla sezione e sottosezione: 
"Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti" 

"Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura" 

del sito web di questo istituto comprensivo 
 

Al’Assistente Ammvo  Iacovino Carmela 
 

Alla docente Marsicovetere Lisa Patrizia 
 

e, P.C., al DSGA dell'Istituto - Dr.ssa Mina Falvella 
SEDE 

 
Determina nr 56 /2022 
Oggetto: Nomina e convocazione commissione per la selezione dell' esperto esterno componente della 
commissione valutazione finale di cui all’avviso di selezione Prot nr 3965 del 09/06/2022. 
 
PROGETTO TERRE D’ACQUA di cui DGR 611/2021“Il Laboratorio dei talenti” - Contributi per la 
realizzazione di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti Scolastici statali e paritari della Basilicata 
Anno Scolastico   2021/2022” 
- approvato con Determinazione Dirigenziale n15BF.2022/D.00003 12/1/2022- 
CUP:   B49J22000430002 
CIG:   Z4936BEA40 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 





 
 

 
VISTA la DGR n. 611 del 21/07/2021 concernente l’approvazione dell’avviso pubblico: “PO Basilicata FSE 

2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” – Contributi per la realizzazione di “Laboratori 
didattici” destinati agli Istituti scolastici statali della Basilicata – Anno 2021/22; 

VISTA la D.G.R. n. 807/2021 di proroga dei termini di presentazione delle candidature da parte degli Istituti 
Scolastici;  

VISTA la delibera nr 11Collegio dei docenti del 10 settembre 2021 verbale nr 2: approvazione candidatura 
Progetto “TERRE D’ACQUA” di cui all’avviso Pubblico “Il laboratorio dei Talenti” FSE 2014-2020 
POR BASILICATA,  

VISTO il Progetto presentato da questo istituto “TERRE D'ACQUA”  istanza  nr IST21034549 del 30/09/2021 
Contributo richiesto e ammesso 35.989,56; 

VISTO  la Determinazione Dirigenziale n15BF.2022/D.00003 12/1/2022- DGR n. 611 del 21/07/2021: A.P.: 
“PO Basilicata FSE 2014/2020 Asse III – “Il laboratorio dei talenti” – Contributi per la realizzazione 
di “Laboratori didattici” destinati agli Istituti scolastici statali della Basilicata – Anno 2021/22 
Approvazione esiti di valutazione: Ammessa e finanziabile l’ istanza di questo Istituto nr 
IST21034549 del 30/09/2021Titolo del Progetto : “TERRE D'ACQUA” Contributo richiesto e 
ammesso 35.989,56 

VISTA la delibera nr 6 del Consiglio di Istituto del 28 gennaio 2022 verbale nr 1:approvazione del Progetto 
“TERRE D’ACQUA” di cui all’avviso Pubblico “Il laboratorio dei Talenti” FSE 2014-2020 POR 
BASILICATA; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali;  
VISTA la delibera nr 3 del Consiglio di Istituto del 28 gennaio 2022 verbale nr 1:approvazione del 

Programma Annuale dell’E.F. 2022; 
VISTA la delibera nr 7del Consiglio di Istituto del 28 gennaio 2022 verbale nr 1:assunzione in bilancio  

PA2022 del finanziamento per € 35.989,56  del Progetto “TERRE D’ACQUA” di cui all’avviso 
Pubblico “Il laboratorio dei Talenti” FSE 2014-2020 POR BASILICATA; 

VISTO Decreto di assunzione  nel Programma Annuale e.f. 2022  Progetto “TERRE D’ACQUA” POBasilicata 
FSE 2014/2020 - (D.G.R. n. 611/2021 del 21/07/2021) _ Prot nr  789 del 03/02/2022; 

VISTO Il  Regolamento  d’Istituto Prot 3890  del 18/09/2020  che  disciplina  le modalità  di  attuazione  
delle  procedure  di  acquisto  di  lavori,  servizi  e forniture; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della Legge 15 marzo 1997, n.59”; 

VISTO l’art 26 c.3 della Legge 23 dicembre 1999, n.488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

RAVVISATA l’urgenza di attuare il progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare nr 1 

Personale esperto esterno all’istituto quale componente della commissione



 
 

 divalutazionefinaledegli elaborati/prodotti/output di progetto:PROGETTO TERRE D’ACQUAdi 
cui DGR 611/2021“Il Laboratorio dei talenti”ai fini del riconoscimento dei premi in denaro 
previsti per gli allievi  meritevoli.  

DATO ATTO che la commissione di valutazione sarà completata dal Dirigente Scolastico che fungerà da 
presidente e dal docente referente del progetto che assumerà la funzione anche di segretario 
verbalizzante; 

DATO ATTO  della propria determina nr 53/2022 procedura di selezione esperto esterno all’Istituzione 
Scolastica quale componente della commissione valutazione finale nell’ambito del PROGETTO 
TERRE D’ACQUA- Prot nr 3955 del 08/06/2022; 

DATO ATTO dell’ avviso pubblico di selezione esperto esterno componente della commissione valutazione 
finale PROGETTO TERRE D’ACQUA di cui DGR 611/2021”, Prot nr 3965 del 09/06/2022; 

VISTA l’ istanza di partecipazione pervenuta acquisita agli atti della scuola con Prot nr 4206 del 
23/06/2022;  

ACCERTATA la necessità di procedere con sollecitudine all’individuazione dell’ esperto esterno 
componente della commissione valutazione finale PROGETTO TERRE D’ACQUA;  

CONSIDERATO che per le operazioni di cui sopra si rende necessaria la costituzione di una Commissione;  
RITENUTO  necessario per l’espletamento della procedura della valutazione dell’ istanza pervenuta 

l’individuazione di una Commissione giudicatrice composta, ai sensi dell’art.77 del D.L.vo 
n.50/2016, da soggetti dotati di professionalità 

  
DETERMINA 

 
  

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze di partecipazione “all’ avviso pubblico di 
selezione esperto esterno componente della commissione valutazione finale PROGETTO TERRE 
D’ACQUA di cui DGR 611/2021”, Prot nr 3965 del 09/06/2022, 
 è così costituita:   

1. Dirigente Scolastica Rocco Carmelina, presidente Commissione  
2. Docente Marsicovetere Lisa Patrizia  , componente Commissione 
3. Ass Ammvo  Iacovino Carmela,  componente Commissione. 

   
I membri della commissione sono tenuti a dichiarare l’ insussistenza di incompatibilità allo svolgimento 
dell’incarico. 
 
 
Art. 3 
Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti:   

 Valutazione della candidatura e del curricula, secondo i criteri di selezione indicati nell’ Avviso di 
selezione Prot nr 3965 del 09/06/2022;  

 Per effetto della valutazione effettuata la Commissione stilerà la corrispondente graduatoria, 
assegnando i punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nell’avviso e sarà redatto apposito 
verbale.  

 La graduatoria affissa all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://www.comprensivotramutola.edu.it avrà valore di notifica all’ interessato. Avverso tale 



 
 

graduatoria è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. Entro tale termine, 
chiunque abbia interesse può proporre reclamo al Dirigente Scolastico (R.U.P), che deve 
pronunciarsi sul reclamo stesso nel termine di tre  giorni, decorso il quale l’atto diviene definitivo 

Art. 4 
La Commissione non può funzionare con meno di tre membri.  Le decisioni sono prese a maggioranza.  
La Commissione conclude i propri lavori con un verbale a firma di tutti i componenti 
..   

 
E CONVOCA 

 
per il giorno 25 giugno 2022 alle ore 14:00 presso gli uffici del Dirigente Scolastico la stessa Commissione 
per la valutazione dell’ istanza di partecipazione pervenuta . 
 
Il presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 
32 della L. 190/2012, viene pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della 
scuola www.comprensivotramutola.edu.it, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Pubblicità 
Legale/Albo on line e alla sezione FSE 2014-2020  POR BASILICATA EUROPA. 
 
 Ai sensi dell’art.31 del Decreto legislativo. n.50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art.5 della Legge 7 agosto 1990, 
n.241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmelina 
Rocco. 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO-reggente 
(Dr.ssa Carmelina Rocco) 

                                                                                                                    Firmato digitalmente  
ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO-reggente 
(Dr.ssa Carmelina Rocco) 

                                                                                                                     Firmato digitalmente  
                                                                 ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


